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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,443,178.00 883,419.81 11,794,139.0912,677,558.90

2,208,000.00 552,000.00 2,622,000.00Dietas 3,174,000.00

7,255,000.00 277,419.81 6,900,731.34Sueldos Básicos 7,178,151.15

603,500.00 0.00 594,000.00Decimotercer Mes 594,000.00

603,500.00 0.00 594,000.00Decimocuarto Mes 594,000.00

0.00 0.00 0.00Complementos 0.00

351,178.00 0.00 562,407.75Beneficios 562,407.75

0.00 0.00 0.00Adicionales 0.00

422,000.00 54,000.00 521,000.00Jornales 575,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,718,429.88 431,271.52 5,608,250.596,039,522.11

120,000.00 2,000.00 118,000.00Viáticos Nacionales 120,000.00

115,000.00 34,854.00 80,146.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

115,000.00

737,000.00 0.00 846,982.96Suministro de Energía 
Eléctrica

846,982.96

22,920.00 0.00 22,920.00Agua 22,920.00

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Fija 20,000.00

1,755,000.00 141,000.00 1,875,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

2,016,000.00

70,000.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

80,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

35,000.00
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15,000.00 0.00 15,000.00Servicios  sociales 15,000.00

156,000.00 65,000.00 143,000.00Servicios Jurídicos 208,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Capacitación 30,000.00

144,000.00 60,000.00 108,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

168,000.00

20,000.00 0.00 28,325.77Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

28,325.77

130,000.00 0.00 130,000.00Primas y Gastos de Seguro 130,000.00

61,000.00 495.00 60,505.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

61,000.00

100,000.00 61,000.00 63,000.00Publicidad y Propaganda 124,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Servicio de Internet 65,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Ceremonial y Protocolo 80,000.00

1,022,509.88 66,922.52 1,787,370.86Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,854,293.38

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,838,197.36 200,900.00 1,890,888.432,091,788.43

218,000.00 47,000.00 171,000.00Diésel 218,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Productos de Artes Gráficas 35,000.00

132,000.00 5,000.00 127,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

132,000.00

47,000.00 0.00 47,000.00Gasolina 47,000.00

35,000.00 0.00 42,706.02Productos de Papel y Cartón 42,706.02

125,702.15 0.00 125,702.15Productos Alimenticios y 
Bebídas

125,702.15

25,000.00 0.00 25,000.00Prendas de Vestir 25,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00
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25,000.00 0.00 25,000.00Productos de Material Plástico 25,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

40,000.00

60,495.21 1,616.09 58,879.12Herramientas Menores 60,495.21

45,000.00 3,283.91 41,716.09Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

45,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Repuestos y Accesorios 10,000.00

1,000,000.00 144,000.00 1,101,885.05Elementos de Ferretería 1,245,885.05

40000  BIENES CAPITALIZABLES 11,809,642.72 1,800,731.61 16,413,105.4618,213,837.07

147,330.32 38,500.00 108,830.32Equipos Varios de Oficina 147,330.32

145,000.00 10,000.00 135,000.00Equipos para Computación 145,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Muebles Varios de Oficina 10,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Herramientas Mayores 30,000.00

0.00 0.00 15,737.13Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

15,737.13

11,152,312.40 1,752,231.61 11,158,879.89Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

12,911,111.50

325,000.00 0.00 354,658.12Equipos Recreativos y 
Deportivos

354,658.12

0.00 0.00 4,600,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

4,600,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,154,619.42 891,412.97 8,841,660.209,733,073.17

0.00 0.00 0.00Jubilaciones y Retiros 0.00

196,000.00 8,550.00 187,450.00Ayuda Social a Personas 196,000.00

1,935,000.00 266,840.00 3,346,455.29Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,613,295.29

4,023,619.42 616,022.97 5,307,754.91Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,923,777.88
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35,964,067.38 4,207,735.91 44,548,043.77Total: 48,755,779.68
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